



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเพยราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านยายล้อม ถึงแยกเข้าบ้านนางประคอง หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองละมั่ง ๑๔
ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านยายล้อม ถึงแยกเข้าบ้านนางประคอง หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองละมั่ง ๑๔ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๙๖,๓๑๗.- บาท
(-เก้าหมื่นหกพันสามร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านยายล้อม ถึงแยกเข้าบ้านนางประคอง หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองละมั่ง ตามอบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๗,๐๐๐ บาท (-เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านยายล้อม ถึงแยกเข้าบ้านนางประคอง หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองละมั่ง ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา โครงการ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๖๕ ตารางเมตรตามแบบรูปและรายการที่ อบต. ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๙๖,๓๑๗ บาท (-เก้าหมื่นหกพันสามร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๑))
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๒))
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม แบบ ปร.๕ ๑/๑
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมศักดิ์ สุดจันทิก	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นางอังคณา มิกขุนทด	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านยายล้อม ถึงแยกเข้าบ้านนางประคอง บ้านหนองละมั่ง 14 หมู่ที่ 14 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. ยาว 55.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวม คสล. ไม่น้อยกว่า 165.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	165.00	3.76	620.40	1.3642	5.13	846.35	ขนาดกลาง
2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	165.00	11.24	1,854.60	1.3642	15.33	2,530.05	
8	งานดินถมคันทาง(จากการขนส่งนอกที่ตั้งโครงการ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม.แน่น
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.25	778.94	6,426.26	1.3642	1,062.63	8,766.70	ลบ.ม.หลวม
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	165.00	347.03	57,259.95	1.3642	473.42	78,114.02	
6	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
7	Contraction Joint	ม.	15.00	141.58	2,123.70	1.3642	193.14	2,897.15	
8	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
9	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม.หลวม
10	ทางเชื่อม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
11	หินคลุกทาง ขึ้นลง	ลบ.ม.	4.20	552.14	2,318.99	1.3642	753.23	3,163.57	ลบ.ม.หลวม
					70,603.90		รวม	96,317.84	
ตัวอักษร (-ถ้าหมีนหกพันสามร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน-)							ปรับยอด	96,317.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	70,603.90
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642

ความยาวถนน 0.055 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ = 583.00 บาท

(ลงชื่อ)

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางอังคณา มิกขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม.
ผิวจราจร กว้าง 3.00 ม. ยาว 55.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 165.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายทางจากบ้านยายล้อม ถึงแยกเข้าบ้านนางประคอง บ้านหนองละมั่ง 14 หมู่ที่ 14 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2568

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	70,603.90	1.3642	96,317.84	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			96,317.84	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	ปรับยอด		96,317.00	
(เก้าหมื่นหกพันสามร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 0.055 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 583.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมศักดิ์ สุตจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางอังคณา มิกขุนทด)

เจ้าพนักงานธุรการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.
ผิวจราจร กว้าง 3.00 ม. ยาว 55.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 165.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านยายล้อม ถึงแยกเข้าบ้านนางประคอง บ้านหนองละมั่ง 14 หมู่ที่ 14 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2568

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	70,603.90	1.3642	96,317.84	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			96,317.84	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	ปรับยอด		96,317.00	
	(เก้าหมื่นหกพันสามร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน)				

ความยาวถนน

0.055

กม เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

583.00 บาท

ประมาณราคา

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางสาวอมรรรณ วงษ์สีมา)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

อนุมัติ

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล